
 

Area Lavori Pubblici - N. 433 del 04-11-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

433 

Data 

04-11-19 

Oggetto: SISMA 2016- COSTRUZIONE DI UN DIVISORIO IN PANNNELLI DI 

CARTONGESSO PER LA REALIZZAZIONE DI UN  LABORATORIO 

DIDATTICO PRESSO IL PLESSO SCOLASTICO SITO IN CASCIA 

PIAZZALE PAPA LEONE XIII. AFFIDAMENTO LAVORI. 

 

 

 

N. 1058 del Registro Generale  

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  quattro del mese di novembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA LL.PP 

 

 

PREMESSO che a seguito degli eventi sismici del 2016 e successivi, che 

hanno colpito il territorio del Comune di Cascia, si è reso necessario 

delocalizzare i plessi scolastici in una struttura temporanea ubicata in Piazzale 

Leone XIII; 

VISTE l'esigenze didattiche di un ulteriore spazio da adibire a "laboratorio 

didattico" al fine di coinvolgere attivamente insegnanti e studenti nelle attività 

scolastiche; 

VISTA la possibilità di ricavare un ulteriore spazio, nei locali adiacenti alla 

scuola attualmente adibiti a servizi, mensa e segreteria, mediante suddivisione 

con posa in opera di idonei pannelli; 

VISTA le comunicazioni acquisite dal Comune di Cascia in data: 08/08/2019 

con prot.n 8318 ed in data 27/08/2019 trasmesse dalla Regione Umbria, e 

quella in data 20/08/2019 prot. 8544 del 20/08/2019 da parte del Dipartimento 

di Protezione Civile, con le quali si confermava  l'ammissibilità della spesa per 

l'esecuzione delle opere in stimata € 2.500,00, tra quelle ricadenti nel fondo 

relativo al sisma 2016; 

RITENUTO indispensabile intervenire al fine di ricavare un ulteriore spazio 

adibito a laboratorio  per soddisfare l'esigenze didattiche al fine di coinvolgere 

attivamente insegnanti e studenti nelle attività scolastiche; 



 

Area Lavori Pubblici - N. 433 del 04-11-2019 Pag. 2 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 art. 36 comma 2 lettera a) in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori servizi e forniture che stabilisce 

quanto segue: "per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto (anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici) o per i lavori in amministrazione diretta";  

 

VISTA il preventivo presentato dalla ditta Loconte Savino Pittore Edile, con 

sede in Cascia (PG) Via del Pago,13, (P.I. 1369700545, C.F.: 

LCNSVN58E15H501B) protocollato in data 31.10.2019 al n. 11372, che per 

l'esecuzione dell'intervento ha offerto  un importo a corpo di € 2.400,00 IVA 

compresa; 

 

VISTO che la spesa prevista per il presente intervento trova copertura nel 

bilancio del corrente esercizio finanziario al codice di bilancio  

11.02-2.02.01.09.999 cap. 2851/31 EMERGENZA SISMICA 2016 - 

REALIZZAZIONE LABORATORIO DIDATTICO PRESSO IL PLESSO 

SCOLASTICO Finanz.Contributo Regionale emergenza sismica 2016 corr. 

281/31; 

 

VISTO il Documento unico di regolarità contributiva online con scadenza 

30/01/2020; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover affidare, alla Ditta Loconte Savino Pittore 

Edile, con sede in Cascia (PG) Via del Pago,13, (P.I. 1369700545, C.F.: 

LCNSVN58E15H501B), per l’importo complessivo di € 2.400,00 (importo lavori 

€ 1967,21 importo IVA 22% € 432,79) i lavori di  realizzazione di un divisorio in 

pannelli di cartongesso per ricavare un ulteriore spazio, da  adibire a 

"laboratorio didattico" nei locali adiacenti alla scuola sita nel piazzale di Papa 

Leone XIII; 

RITENUTO altresì di dover, con successivo atto procedere alla liquidazione 

della spesa sostenta non appena perverrà la relativa fattura; 

 

PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la 

competenza per l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al 

Responsabile del Servizio interessato, il quale provvede ad adottare apposite 

determinazioni; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo; 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 433 del 04-11-2019 Pag. 3 

2) DI AFFIDARE, alla ditta Loconte Savino Pittore Edile, con sede in Cascia 

(PG) Via del Pago,13, (P.I. 1369700545, C.F.: LCNSVN58E15H501B), per 

l’importo complessivo di € 2.400,00 (importo lavori € 1967,21 importo IVA 22% 

€ 432,79) i lavori di  realizzazione di un divisorio in pannelli di cartongesso per 

ricavare un ulteriore spazio, da  adibire a "laboratorio didattico" nei locali 

adiacenti alla scuola sita nel piazzale di Papa Leone XIII; 

 

3) DI ASSUMERE IMPEGNO DI SPESA con imputazione della somma di € 

2.400,00 iva  compresa al codice di bilancio  11.02-2.02.01.09.999 cap. 

2851/31  EMERGENZA SISMICA 2016 - REALIZZAZIONE LABORATORIO 

DIDATTICO PRESSO IL PLESSO SCOLASTICO Finanz.Contributo Regionale 

emergenza sismica 2016 corr. 281/31, del bilancio del corrente esercizio 

finanziario cod. cig ZCA2A72B0B; 

 

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con 

l'apposizione del visto di regolarità contabile apposto dal responsabile del 

servizio finanziario ai sensi dell'art.187, comma 7del D. Lgs. n.267/2000, 

attestante la copertura finanziaria; 

 

5) DI PUBBLICARE la presente determinazione, anche a fini notiziari ed in 

ossequio al principi di cui alla legge n.241/90, all'Albo Pretorio dell'ente per 15 

giorni consecutivi; 

 

 
433 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 433 del 04-11-2019 Pag. 4 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,          

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

26-11-19 al 11-12-19 Registro Albo pretorio n. 1598 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 26-11-19                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


